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Wiercą, jednak gazu łupkowego nie szukają
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W przeciwieństwie do tego, co sugerowali nasi czytelnicy, w Kończycach nikt nie poszukuje
gazu łupkowego. Wieża, która jakiś czas temu wyrosła na terenie gminy Hażlach na granicy
Kończyc Małych i Wielkich, wzbudziła wśród mieszkańców oraz podróżujących drogą 937
do i z Cieszyna małą sensację.

 Dociekliwi spekulowali i byli niemal pewni, że będzie w tym miejscu wydobywany gaz łupkowy. Tak się jednak nie
stanie. Za odwiertami stoi bowiem spółka Karbonia, która szuka węgla kamiennego i metanu.

W 2008 roku, Minister Środowiska  udzielił Spółce „KARBONIA PL” Sp. z o.o. (obecnie NWR KARBONIA Spółka
Akcyjna) koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż węgla kamiennego, metanu z węgla kamiennego oraz gazu
ziemnego w obszarze „Zebrzydowice 1”.  - W ramach zakresu prac wykonany został otwór badawczo -
rozpoznawczy „Zebrzydowice 1/11”, a obecnie na zlecenie Spółki NWR KARBONIA, Zakład Robót
Górniczych Krosno Sp. z o.o. prowadzi wiercenie otworu badawczo – rozpoznawczego „Zebrzydowice 2/12”
o głębokości 1400m, zlokalizowanego w powiecie cieszyńskim, gminie Hażlach w miejscowości Kończyce
Wielkie. – mówi Anna Golasz, rzecznik prasowy spółki

NWR Karbonia wiąże swoje plany z wydobyciem węgla w regionie cieszyńskim z terenami po kopalni Morcinek –
Niestety, plany te napotykają na brak zrozumienia lokalnych władz, co przekłada się na brak współpracy
z miejscową administracją – dodaje Golasz.
Portal ox.pl, poprosił wójta Zebrzydowic o komentarz w tej sprawie - konsekwentnie od 2004 roku wójtowie
gmin Zebrzydowic i Hażlacha wydają negatywne opinie dotyczące wydawanej przez Ministerstwo
Środowiska koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż węgla kamiennego z terenów po byłej kopalni
Morcinek. Między innymi dlatego że plany spółki Karbonia (NWR) nie są zgodne z Planem
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. Chciałbym podkreślić, że opinia o którą zwraca się do nas
Minister nie jest dla niego wiążąca – mówi portalowi OX.PL Andrzej Kondziołka, wójt Gminy Zebrzydowice

NWR Karbonia S. A. jest spółką zależną New World Resources Plc. Spółki produkującej wysokiej jakości węgiel
koksujący i energetyczny na potrzeby sektora hutniczego i energetycznego w Europie Środkowej, działającej
poprzez swoją spółkę zależną OKD największego producenta węgla kamiennego w Republice Czeskiej. Głównymi
klientami są: ArcelorMittal, U.S. Steel, voestalpine, Moravia Steel, ČEZ, Verbund oraz Dalkia. Spółka NWR zatrudnia
ok. 18 tys. pracowników. Jest notowana na giełdach papierów wartościowych w Londynie, Pradze i Warszawie. NWR
Karbonia kontroluje dwa rozwojowe projekty na południu Polski, Dębieńsko i Morcinek. Od czerwca 2008r. NWR
Karbonia posiada 50-letnią koncesję na wydobycie w Dębieńsku.
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